

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

Löp. No. 131. — ÅRG. 8.

Redaktör och utgivare:
EMANUEL CHLEN.

WINNIPEG, MAN. 15 FEBRUARI 1894.

Redaktionsbyrå och kontor:
181 Rupert street east, Winnipeg.

No 7. — Lösn. 5 Cts.

ANMALAN.

"Skandinaviske Canadiensaren"

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTIDNINGEN I CANADA.

har nu öfver ett år existerat som veckotidning. Den har under denna tid rönt mycket uppmuntran o sympati från landsmännens sida samt fått röna många prof på deltagande. Fastän liten och obetydlig har den haft sin plats att fylla nemligen att söka vara ett organ för de öfver hela Canada kringströdda Skandinaverna. Vi äro glada omänna, att från och med detta nummer blir tidningen större både i längd och bredd, så att det krafvet om tidningens storlek är härigenom tillsvadare afhjelpat.

En intressant Foljetong tager med detta nummer sin början. Tidningens tendens blir densamma härnäst som förut, nämligen fullkomligt själfständig, fritt från alla partier, vare sig i ett eller annat afseende. Den vill sträffa efter att än mer söka fylla sin plats som organ för Skandinaverna i Canada.

"SKANDINAVISKE CANADIENSAREN" är det bästa Amnonsorgan för Skandinaverna i Canada ty den räknar tusentals läsare bland våra landsmän.

Vi våga därför innesluta vår tidning i landsmännens välvilja och uppmuntran, ty detta skall beömda oss att söka göra tidningen mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NU till den

1 JANUARI 1895

erhålles tidningen för

\$1.50.

SE HIT!

Prenumeranter till "Skandinaviske
Canadiensaren" erhålla så godt som

gratis

ett SVENSKT-ENGELSKT och
ENGELSKT-SVENSKT

LEXIKON.

Boken, som är bunden i vackert
godt band, innehåller ej mindre än
773 sidor med det fullständigaste
ordförärd öfver de båda språken.

För endast

\$2

erhålles detta Lexikon och "Skand
Canadiensaren" till 1895.

Försumma ej detta frikostiga anbud, hvarigenom Ni kan erhålla en värdefull bok till obetydligt pris. Tillfället varar endast en kort tid

Nu är rätt tiden inne att
PRENUMERERA!

WINNIPEG I NOV. 1893.

REDAKTIONEN.

SVERIGES FANA.

Du unga slägt! Slå fanan ut!
Låt vinden hvirvla i dess knut!
Hon är ditt fosterlands symbol,
Är fortids minne, framtidens mål!
Hon lyser som
En tid som flytt,
Hon siar om
En bragd på nytt.
Du Sveriges son, slå fanan ut,
I den du segra skall till slut!

Hon är ditt land! Hvarthän du går
Dess duk dig bär till Sveriges vär!
Du hör din egen granskogs gök,
Du ser din egen stugas rök,
Din qvarn som mol
Vid elfvens fall,
Och sön lagssol
På kyrkqvall! —
Då märker du med blick i brand,
Att Sveriges fana är ditt land!

Och hvarje bragd, en fortid gett
Af svärshugg eller vis mans vett,
Hvart kampens eller fredens död
Är ock i Sveriges flagg en våd.
Hvart mödens tag
I by och borg,
Vårt jubels dag
Och Lützens sorg.

Allt står der sömmandt, stort och
smått,
I Sveriges fanas gult och blått.

Och folkets stora, tysta kraft,
Som öds vid plog och lieskaft,
Som pröfvats under slit och svält
Och aldrig svikit när det gått!

Som orpnitt fatt
Med hårdför hand
I grufvans natt,
Vid ässjans brand —

Vårt folk vid fjord och insjövik
Gaf Sveriges flagg dess bästa fik.

Den tid är död, då pik och lans
Drog Sveriges namn till makt och
glans!

I snillets och i flitens spår
Vi hinna fram dit svärd ej när,

Hvar teg som vänds,
Hvar bygd som bryts,
Hvar ton som tänds,
Hvar dikt som knyts,

Hvart hugg som gör en sanning fri,
Vår storhet slumrar deruti.

Och när en dag den Saga fods,
Då folk mot folk till handslag möts,
Då folk vid folk, en samlad verld,
Går fram i ljusets ledungsfärd,

Gör helt din pligt,
Du unga slägt,
I död och dikt
Och oforskräckt,

Att nu som förr i striden må
Främst Sveriges fagra färger stå.

SOLSKEN OCH HELSA.

Intet ljus kan mäta sig med
dagsljuset. Då emellertid menniskorna behöfva ett eller flera slags konstgjorda ljus, bör man aldrig glömma att lampor och gaslåg för-tära det kostbara, för lifvet nödvändiga syret och frambringa den giftiga kolsyre gasen. Ju starkare lågan är, desto mera syre förbrukar den och desto nödvändigare behöfves en god ventilation. Blott fyra procent kolsyra i sofkanne-aren är nog för att skada helsen och det kan därför icke nog varnas för den skadliga vanan, att låta ljus brinna hela natten. Dertill kommer än vidare, att det är långt me-

ra uppfriskande och välgörande att soffa i mörker än vid ljus, antingen detta är naturligt eller konstgjordt.

Solsken är nödvändigt för så väl djur som växt lifvet, om det skall kunna trivas. Allredan de gamla Romarne kände till solskenet goda inverkan på helsen. De hade därför på sydsidan af deras boningshus terasser på den solbelysta sidan, hvarest de kunde spatsera eller sitta och på en gång njuta af den friska luften och de goda verkningarna af solskenet. Vår tids läkare bestyrka likaledes solskenet inflytelse vid sjukdoms tillfällen, isynnerhet vid lungso. I denna förskräckliga sjukdoms första stadium är t. ex. en sjöresa ett nästan säkert botemedel. Till och med i ett land med ostadigt och omväxlande klimat har uppehållandet i solskenet en afgodt god inverkan på nervösa och svaga personer, likaledes efter en lång och hård sjukdom.

Folk, som en längre tid arbetar nere i jorden, uppnår högst sällan en hög ålder, och i regeln hafva dessa en bräcklig konstitution. Det är ock en känd sak, att kaserner, i hvilka der icke intränger mycket solskens; heller aldrig äro helsosamma uppehållsorter. Erfarenheten har ändtligen lärt oss, att i tider af smittosamma sjukdomar, blifva de hus, som äro utsatta för middagssolens påverkan, mera förskonade för smittan än de, som ligga i skuggan.

Af det här anförde framgår, att man vinter och sommar både i boningsrummen och i det fria, bör sträffa efter, att vara så mycket utsatt för solens verkningar som möjligt. Solskenet är en kraftkälla för ungdomen och en sann lifsbetingelse för ålderdomen.

(Kr. Talm.)

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af utrymme och halt, för bref, som kunna intressera större allmänhet. Inskändare måste dock ovilkorligen delgifva red. namn och adress fullständigt, men kan bifoga "märke" att sätta under meddelandet.)

Nya Stockholm den 7 feb. 1894

Red. af Canadiensaren:

Om ni vill vara af den godheten att i eder ärade tidning lemna rum för följande, skulle jag vara oändligt tacksam, inte precis för att jag har mycken skrifklåda, ty sådan äro säkerligen ock de andra Stockholmsborna ganska fria från, eftersom det så sällan synes något i tidningarna härifrån. Den öfriga världen torde kan-ke tro, att här måtte vara mycket ödsligt och dött, men jag skall omtala för dem, som tro så, att de äro grundligt lurade. Att det är litet med penningar, det får vi nog känna vid lite hvar, men det oaktadt så är det ganska lifligt och rörligt. Största delen af folket här synes må godt, äro nöjda och välmående och rätt många hafva ganska treffliga hem både in och utvändigt samt mycket god mat. Det jag nu särskildt ämnade berätta om var gårdagens händelser och röra sig om vår bästa skid- och kälkbacke. Jo, "de" va "fettisdagen" igen, och efter gammal sed samlades en stor del af Stockholms ungdom på nämnda backe med skidor och kälkar jemte en egen-domlig (amerikansk), men ända-

inåsenlig släde med namnet "tohoggan", som med obeskriflig fart fraktade 6 a 7 personer hvar gång nedför backen. Ja, ett hurrande lif var det. Att man då och då gjorde kullerbyttor, och det så att snön yrde omkring ågon, öron och alla lemmar och man höll på att tappa andan, var väl icke underligt. Dock, det gick bra från början till slut så att inget olycka hände. Af dem, som förtjente beröm för sin akieklighet att stå på skidor nedför backen, märktes hrr Palmqvist, Lindgren, Erikson och underteknad, som höll på att taga första priset. Och som de tefeste af dem som voro närvarande äro äkta jämtlångingar, d. v. s. "böcker, som ha" komme till i Jemtland å lertsas ritne på skibejnom där, så kan föll ökensomhåls första, atte' ma' e' bra till å ranback". Emellertid gick det, som sagt, bra. Bland annat som "bidrog att göra dagen angenäm var hr och fru Lindvalls närbelägna hem, der vi trenne gångrer stärktes med mat och dryck, musik och konfekt. Och som vi veta, så hör det till regeln att man på "fettisdagen" skall äta sju gånger, och då gäller det att raska på. Och hvad som då är på tapeten, är ju ärtvälling och fetkams r. m. m. m. Väderleken var den härligaste man kunde önska, två a tre gr. kallt och 10-15 le. Nu ha vi ruskväder, stormigt och kallt; det började i går natt. Annars har denna vinter varit ovänligt fin.

Den 16 feb. skall väljas riksdagsman för Campbell i Whitewood distriktet, och vi ha under de sista veckorna ofta haft besök af hrr embetsjägare till ofvannämnda plats och alla lofva naturligtvis att arbeta för vårt bästa.

Som emellertid många Stockholmsbor känna sig gröna i engelska språket, så ha vi upprättat en engelsk skola med hr C. K. Henrikson som lärare. Skolan hålles två gånger i veckan på tvenne olika platser, nämligen hos E. Palmqvist och Axel von Holstein.

Får nu sluta med en vänlig hälsning till jämtlångingar och alla andra längingar samt särskildt till redaktörer och tidningskrifvare, att de skola uppfylla tidningarna så litet som möjligt med sådant, som uppeldar till strider och källblande, hvilket allt för ofta varit fallet med våra svenska Winnipegs-tidningar.

Högaktningfullt
Sven E. Svedberg.

Winnipeg, 9th February 1894.

Dear Sir:
In answer to a letter from Mr. D. W. Schunk of St. Anne appearing in the "Manitoba Free Press" of February 8th, I am pleased to say that both Federal and Local Governments are doing all they can to give practical Dairy instruction this summer. If in any district, of the Province ten or twelve farmers will agree to supply milk and attend meetings and let us know, we will send a man to give said instruction for two or three days. He will bring with him a Cream Separator, Churn, Butter-worker, etc.

JOHN HETTLER,
President Dairy Association

CANADA NYHETER.

— Guvernören för Prince Edward Island, Carvell, afled i går.

— Herr C. W. N. Kennedy valdes i går enhälligt till stadsfullmäktig för ward 1, Winnipeg.

— Dominion Parlamentet har kallats att sammantråda i Ottawa den 15 mars.

— En större eldsvåla rasade i Brandon den 9 dennes och förstörde för omkring \$50,000.

— Grand Trunk jernvägen har ingått kontrakt att transportera 400,000 tons stenkol åt Cleveland och Boston firmorna.

— Rev. Doktor Douglas, en af Canada Methodist kyrkans förnämsta män, afled i Montreal i lördags.

— De två italienare som lagförts i Grenfell, Assa, för mord på en landsman, förklarades i lördags af juryn skyldiga och dömdes af domaren att hängas den 10 maj.

— Harar förekomma i stor myckenhet denna vinter i Edmonton distriktet. Det lär vara endast hvart sjunde år de förekomma så talrika.

— Härom dagen blefvo tvenne fruntimmer anfallna af en mans person å Assiniboine st. i Winnipeg, men efter ett slag på näsan med en bok, tog han till benen.

— Officiella rapporter om nyligen hållna röstningar för och emot prohibition i provinsen Ontario, utvisar att 192,487 röstade för och 110,756 emot prohibition. Majoritet 81,780.

— Unge möns kristliga föreningars årsmöte afslutades i söndags. Det hade besökts af 117 delegerade från hela Canada samt från Staterna.

— Skottarnes nationalspel "curling" är nu dagens lösen i Winnipeg och täflande från när och fjerran hafva infunnit sig för att deltaga i "the bonspiel".

— Den unga qvinnan, hvilken för några dagar sedan skänkte lifvet åt ett barn uppå tåget, har nu lemnat emigrant huset i Winnipeg, hvarest hon värdats, och afrest till Nanaimo.

— En amerikanare, H. A. Hackett, har arresterats i Winnipeg på arklagelse af myndigheterna i Farmington, Main, att ha tagit värdepapper, som voro lemnade honom i förvar och försökt att afyttra desamma.

— Hvarför jag är en "bachelor" (ungkarl) är en fråga, på hvilken tidningen "Moosomin Spectator" önskar svar af alla sådana personer inom Manitoba och N. W. T. För bästa svaret betalar tidningen \$5.00.

— Manitoba regeringens åkerbruksdepartement meddelar att föregående år voro öfver 1 miljon acres besädda med hvete, mot 876,000 1892. Totalsumma af acres besädda utgjorde 1892 1,341,270 och 1893 1,555,262.

— Abraham Horst, en 16årig son till Isaac Horst i närheten af Bloomingdale, har förfärdigt ett tlecke, bestående af 4880 bitar. Han är sjuklig och upptager derfor sin tid med stickning. 32 tlecken äro redan förfärdigade.

— Qvinnornas rösträttsförening inlemnade i tisdags en med hundratals namnunderskrifter försedd petition till Manitoba parlament, begärande att rösträtt skall gifvas qvinnan i likhet med mannen.

— De få kvarlevande buffarne vid Great Slave Lake, långt upp i nordvestra Canada, dödas af indianerna. Det beräknas att endast omkring 300 bufflar återstå och inom kort skola icke de heller finnas till, såvida ingenting göres för att förhindra slagandet.

— Mr. Luxton's nya dagliga tidning "Nor Western" utkommer nu dagligen. Full med nyheter och väl skrifna redaktionsartiklar har den väl emottagits af allmänheten och hoppas vi den får påräkna dess kraftiga understöd.

— Till ledigvarande riksdagsmannabefattningen för Whitewood distriktet nominerades i lördags i Broadview herrar J. Clementson, Broadview; J. Sumner, Sumner; Allan B. Potter, Montgomery och William T. Clements, Fairmeade. Valet sker den 16 feb.

— Tvenne män Josef och John Munger Leamington både öfver 50 års ålder införpassades i Windsors fängelse den 8 dennes för våldtägtsförsök mot ett dusin flickor, några tillhörande de bättre klasserna i staden och alla under tio år. Ett rättvist straff väntar skurkarna.

— Rapporten från tulluppbörds-mannen i Port Arthur visar att under året upptill den 31 december 1893 hafva 794 fartyg anlutit dess hamn, nämligen 574 Canadiska och 220 amerikanska samt en total dräktighet af 714,128 tons. Införseln uppgår till \$680,668 värde och utförseln till \$4,311,157 samt tullen till \$75,891.48.

— Kroppen af en mans-person har blifvit funnen i isen i närheten af Rat Portage, Ont., och det antages, att han varit i vattnet innan vinterns inbrott. I hans fickor funnos \$150 i guld och \$1.55 i silfver samt tvenne bagage checks till C. P. R. hvilka rese-efekter lägo i bagage rummet i Rat Portage. Det antages, att det var en resande från Australien, hvilken via Vancouver anlände till Rat Portage sistlidna höst, och att han skulle ha hetat George Ward. Det sista man såg honom före hans försvinnande var, då han från en brygga i närheten betraktade vattenfallen.

— Af Generalhospitalets i Winnipeg rapport framgår, att ett antal af 1,572 patienter under det gångna året vårdats derstädes eller 127 flera än året förut. Af dessa 1,572 voro 1,027 från staden, 394 från andra platser inom Manitoba, 68 från territorierna, 61 från Ontario och resten från British Columbia och Förenta Staterna. 512 operationer ha företagits och dödligheten uppgår till nära 7 proc. Af patienterna voro 1,020 man och 552 qvinnor: 1397 voro protestanter, 124 katoliker och 51 af andra trosbekännelser. Följande antal skandinaver hafva vårdats: 102 svenskar, 79 man, 23 qv. 8 norrmän, 6 " 2 " 14 danskar, 12 " 2 " 82 isländare 32 " 50 " 2 finnar 2 " 0 "

o. s. v. Inkomster för året uppgick till \$37,308.25 och utgifterna till \$33,923.18.

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgäves hvarje Torsdag i Winnipeg
Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Prenumerationsavgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lännummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Ca-
nadiensaren önskas överallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Pennningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och halt, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare
måste dock ovilkorligen delgiva red-
nans och adress fullständigt, men kan
bifoga "märke" att sätta under med-
delandet.)

Nya Stockholm den 5 feb. 1894.
Redaktionen af Sk. Canadiensaren.

Undertecknade få härmed vörd-
amt anhölla, det Ni ville öfversätta
amt i nästa nummer af Eder tid-
ning intaga närslutna bref med
frågor och svar.

Med utmärkt högaktning
A. G. Olsson, A. G. Sahlmark,
N. Dahl, Axel Olson,
J. Abrahamson.

Nya Stockholm, Assa. 11 jan. 1894.
Till Redaktören af "The Tribune".
H. H.

Skulle Ni godhetsfullt bevilja
mig plats i "The Tribune's" spalter
för en kort förklaring.

Nya Stockholm är beläget om-
kring 265 mil nordväst från Win-
nipeg och omkring 15 till 20 mil
norr om Whitewood. De första
settlarne anlände dit år 1886. An-
talet af bosatta familjer uppgår nu
till 85 med en folkmängd af mellan
3-400 personer. Uti settlementet
har organiserats tvänne skoldistrikt
och i skolorna hafva lemnats un-
dervisning åt 60 barn. Två kyrko-
församlingar hafva äfven bildats.
Folket tillhör den arbetsamma
klassen och borde lyckas i hvilket
land som helst.

När de första settlarna bosatte
sig i Nya Stockholm, gjorde de det
under det löfte af Canadiska rege-
ringen, att innan ett år eller två
skulle "The Great Northwest Cen-
tral" jernvägen blifva byggd, men
den har helt och hållet förgåtts sina
löften. Den har glömt, att norr om
Qu'Appelle floden bo omkring 250
settlare, som hafva att försia sitt
hvetet till Whitewood, en sträcka
från 12 till 30 mil. Låt mig säga
Er, att detta icke är en särdeles be-
haglig "tripp", och när vi ha hunnit
till denna vår stora marknadsplats,
finna vi oss lyckliga, om vi erhålla
för vårt hvet 37-40 cents pr bu-
shel. Innan vi återvända till vårt
hem, göra vi ett besök i handelsbo-
den och finna, att här hafva vi att
betala 40-45 cents för en gallon
fotogen och de flesta andra priserna
äro i förhållande därefter. Vi kunna
icke undgå att tänka, fastän vi
äro endast farmare, att någonting
måste vara i slag med maskineriet
och reparationen vill, tänker jag
kosta en god del mera, än att sätta
uppen ny sådan. Settlerne gifvo no-
ga akt på det steg Winnipeg tog vid
senaste valet. Våra farmare tyckas
hafva vaknat upp på en gång. Ett
möte afhölls den 8 jan., vid hvilket
en komité varit vald i ändamål att
göra förfrågningar, rörande de li-

beralas plattform, hvilket ords be-
tydelse en del af våra settlare icke
riktigt förstå.
Redaktören af "The Tribune"
skulle göra oss en stor tjänst genom
att besvara följande frågor.

Eder
S.

1. Ingår i de liberales plattform
frihandel med hela världen?
2. Är det möjligt för ett land i
så stor skuld som detta att grund-
läggja helt och hållet frihandel?

3. Angif skillnaden mellan libe-
ral och konservativ?
Dessa tre frågor äro så nära
beslägtade med hvarandra, att det
är bäst besvara dem tillsammans.

De konservativa tro, att den bästa
politik för Canada är ett tullskydds-
system, hvilket vill förekomma in-
förandet af varor från utlandet och
sålunda gifva de canadiska fabri-
kerna kontroll öfver den canadiska
handeln, utan konkurrens med ut-
landet. De liberales politik är, att
alla skulle ha rätt att köpa på den
billigaste och sälja på den dyraste
marknaden, och att hvarje industri,
som icke kan existera i Canada med
konkurrens utifrån, är icke heller
lämplig för landet och derfor icke
heller värd att understöjjas.

De konservativa äro därför i fa-
vör af en uteslutande tulltaxa, en
tulltaxa, som helt och hållet vill
utestänga utländska fabrikanter.
De liberales plattform är en så låg
tulltaxa som möjligt, vetande på
samma gång att landet behöfver in-
komster. Tulltaxan skulle af dem
så formuleras, att den skulle så lit-
tet som möjligt hindra konkurren-
sen i allmänhet, men belägga med
så hög tull som möjligt lyxartiklar,
hvilka endast de köpa, som hafva
råd att betala, och denna politik
kallas — tull endast för inkomster.

De konservatives tulltaxa är egnad
att afstänga handeln, de liberales
att befärja den. Detta är icke
en absolut frihandel, men det är så
nära frihandel, som det kan kom-
ma, såvida man vill undvika en di-
rekt skatt på folket. — "Kan ett
land med så stor statsskuld stå ut
med borttagande af den höga tul-
len?" Ja, och det af följande skäl:

Den höga tullen är så hög att den
i många fall afstänger införseln
och derigenom får regeringen icke
en cents inkomst. Till exempel:
en karge spik kostar i Förenta Sta-
terna \$1.00, tullen är \$1.75, hvilket
gör tillsammans \$2.75 utan frakt,
men canadaspik kunna tillverkas
för, såg \$2.25, och folktaligen har
der icke blifvit under de sistförflut-
na tio åren en enda spik af nämnda
slag införd och icke heller såsom en
följd deraf en enda cent i statskas-
san. Men antag att tullen på en
karge spik vore 75 cents och total-
summan således \$1.75, så skulle tu-
lental af kargar årligen införas och
regeringen skulle göra en stor vinst,
der den nu icke får en cent. Folket
skulle enligt de liberales tull-
taxa få sina varor billigare och in-
komsterna för landet blifva lika
stora eller större än de nu äro.
Spik har anförts som exempel, men
listan på artiklar, som på samma
sätt genom den nuvarande tullen
äro utestängda, räknas i hundratals
och skadan är dervid lika stor.

4. "Hvad är orsaken att en passa-
gerare kan erhålla biljett från Chi-
cago till Washington, Förenta Sta-
terna, billigare än Canadas egna
settlare?"

Om händelsen är sådan, är orsaken
den, att det finnes konkurrens
i Chicago, men ingen i Whitewood.
5. "Hvaraf kommer det sig, att
vi måste betala 40-50 cts för en
gallon fotogen under det våra gran-
nar i Minnesota och Dakota endast
betala från 11 till 15 cts?"

Emedan regeringens höga tull-
system (national politik) håller fallet
för Canadas oljefabriker. Tullen
är 7 1/2 cents pr gallon.

6. "Hvad är orsaken till, att det
är 15-20 cts skillnad i priset på en
bushel hvet i Winnipeg och
Minneapolis?"

Orsakning 15 cts är den högsta
skillnaden. Orsaken är, att som
det finnes större marknad i Min-
neapolis, så är nr 1 hard hvet värdt

mera der än i Winnipeg, och tullen
som Förenta Staterna pålägger,
hindrar utskipping af spanmål
från Winnipeg söderut.

7. "När det konservativa partiet
säger, att det ämnar nedsätta tull-
taxan, tror Ni, det ämnar taga ett
sådant steg, så det kunde blifva en
hjelp för folket i Manitoba och
Nordwestern?"

Att dom äro handlingsamma
skulle man svara nej. De äro
bundna till hand och fot af fabriks-
egarne, som de skydda, och komma
endast att göra sådana förändrin-
gar, som dessa vilja medgifva. Så-
som exempel på hvad detta partiet
tänker om Manitoba och Nordve-
stern, må anföras följande beteck-
nande utdrag från "Toronto
Empire", partiets erkända organ:
"Icke Manitoba, jensint utan hela
Canada måste blifva rådföradt,
innan någon förändring i tulltaxan
kan ifrågakomma, och, jemförd
med öfriga Canada, är Manitoba
endast en prick uppå kartan."

8. "Tror Ni, att det är någon ut-
sigt att "Great Northwest Central"
jernvägen vill i den närmaste fram-
tiden blifva byggd?"

Kan icke säga, men som jernvä-
gen är föremålet för en kostbar
rättegång mellan tvänne rival-kom-
panier, hvilka begge göra anspråk
på att äga den, äro utsigtarna för
en snar anläggning icke mycket
lysnar.

N. B. Detta är den ene sidan af
saken, det liberala partiets. I
nästa nummer komma samma frågor
att skärskådas och besvaras från
andra sidan, eller konservativa
synpunkt. RED.

TVILLINGBRÖDERNA.

Berättelse af J. J.

5.

De döda tala.

Han försäkrades för sin egen
bild, som afspglades i ett stort by-
tikfönster.

Den punktliga och ordentlige
embetsmannen, med sin flegma,
sitt ständiga småleende och sitt
godmod — pappa Agathons trogne
etterföljare — förhytt till en rym-
mare, en lyssnare, en medlem af
helliga polisen, en sänggardinför-
störare, en förgräten nattvakare,
som med hela sin packning i han-
den bodde än här, än der, en liden-
sinnig sälle, som rörsummade sina
tjänstepligter och gömde sig bakom
sin egen rockkrage för hvarje mö-
tandes blickar.

Och allt detta hade den första
kärleken förvällat.

Phille deponerade sin nattsäck
på det nya hotellet, och skyndade
åter ut i den solklara november-
morgonen. Han behöfde röra på
sig och andas frisk luft; han be-
höfde naturen till vän, då menni-
skorna på alla håll voro så falska
och opålitliga. — Han undantog icke
ens sig sjelf, ty han tyckte sig ha
blifvit så usel, elak och erbarmlig.

Med skadefröjd tänkte han på
sin brors olycksöde att icke vara
ålskad af den qvinnas, som skulle
bli hans maka; med skadefröjd er-
inrade han sig, huru han förkrossat
den trolösa med sitt dundrande
utrop; med skadefröjd fann han,
att andra kunde vara lika olyckli-
ga som han sjelf kände sig vara
dat.

Midt i det virrvarr af tankar,
som tumlade om i hans hjerna, lyste
en liten Betlehemsstjärna, hvilken
ledde hans steg till faderns graf på
nya kyrkogården. Philemon visste
knappast af hur han vandrat, för-
än han befann sig sittande på den
lilla jernbänken bredvid familjens
residens efter döden. På den stora
tuista grafhällen läste han namnen
på fader och moder.

De fyra popplarne voro ännu
gröna, fast en massa gulnade löf-
dansade i ring kring Philemons
fötter. Novembersolens återstrå-
lades i millioner skiftande briljanter
bland rimfrostens i griset. Död-
gräfvaren gnolade på en gammal
folkvisa några alnar bakom jern-

bänken, och ett par små, nästan
alldeles lika hundvalpar tumlade
om på sandgången. Det var död
och lif i samma tatta, men lifvet
rådde.

Trott efter den häftige prome-
naden, började Philemon smånin-
gom få bugt på berserkakänslorna
i sitt bröst. Hans af naturens ve-
ka och blödigga sinne lät honom
draga de sista timmarnes bragder
inför samvetets domstol. Grafven
pänade honom om den tidigt för-
lorade modern och den så nyigen
bortgångne fadern: — hundarnes
lekfulla strid erinrade honom om
tvillingbrödernas brottningar i det
gröna.

Plötsligen glänste som eld mot
solens strålar en inskrift på baksid-
an af en liten minnesvärd, rest i
skuggan af en buske tätt intill fa-
miljegravnen.

Philemon läste:
"Ack, kärleken är mild,
han tål och han förläter,
från ägg och misstro skild,
och vänder aldrig åter."

Mera syntes ej för de skymman-
de gula löfven, men mera behöfde
icke heller Philemon läsa, för att
erinnas om hela den vackra psal-
men, hvilken han kunde utantill.

Det föreföll honom som om dessa
ord uttalats från de jordade förel-
drarne, och till accompanjemanget
af de prasslande löfven, förgingel-
sens bild, läto de som en mild fore-
bräelse till den yngste af deras bå-
da älsklingar.

Philemon föll i en stilla, men
bitter gråt, under hvilken de båda
hundvalparne fagnande kröpo kring
haas fötter och slutligen, liksom
på en tyst öfverenskommelse, sam-
tidigt slickade hans hand.

Detta var för mycket för den
blödigga Phille. Han kände den
dåliga människan glida liksom ett
tungt och tryckande öfverplagg
från skulderna, han sruckte hund-
darne, torkade sina ögon, reste sig
upp och drog ett lätt andetag.

"Det här duger inte", mumlade
Phille, "det är inte ordentligt."

Phille gick några hvarf kring
familjegravnen, sopade med näsdu-
ken bort ett guldade löfven från
hällen, skar några torra qvist-
star från murgrönsrunkan, som
lindade sig rundtomkring Groph-
ska jordagodset, plockade ett par
ännu friska penséeer från blomster-
vallen och följdes, hvart han gick
af de lekande och smekande hund-
darne.

"Hvem äro djuren, dödgräfvare?"
sporde Phille.

"Mina! Håhå, jaja!" pustade den
tillfrågade och torkade med rock-
ärmen svetten ur sin panna. "Men
de kunna bli herrns, om så beha-
gas. Modern blef öfverkörd och
dog i somras; tänkte dränka val-
parne, men tyckte det var synd.
Smålla kråk, men jag har inte råd
att behålla dem."

"Äro de lydigä?"

"Tror jag det, fått lära sig
krigsartiklarne af mig; som varit
artilleriskottapel, fast jag nu går
här och påtar."

"Äro de ordentliga?"

"Ordentliga?" repeterade död-
gräfvaren och såg frågande ut.
"Ordentliga? Ja då, nog fins det
ordentligare människor än de der
vackra djuren, det galanterar
jag."

"Äro de PUNKTLIGA?" sporde Phil-
le med embetsmannens min.

"På pu... punktliga, ja, För-
stås! Klickar aldrig i den vägen.
Jag har sjelf dresserat dem. Stryk
ha de fått, och smek ha de fått.
Di ä' punktliga som ett par fina
gammla fröknar. Kommer aldrig i
fråga, goda herre?"

"Priset?"

"Tio riksdaler stycket, om det
blir handel af, annars kostas de
tjugu riksdaler parat. Sällsynt
race från Spanien, här som ett sil-
ke, vaksamma som en tornväktare,
medelstora, åter som ett par kana-
riefoglar, kostar ingenting att föda.
Men dyra tider, rara herre, har ko-
stat mig många fyrkar att fostra
upp och få till folk, och apit ha
de från morgon till qvällen."

(Forts. följ.)

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att
1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvet 736,058 acres
1891 " " " 1,349,781 " " " 961,664 "

Tillökning. 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligt hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖPLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och lå-
goda betalningsvilkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provincs. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
kvämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif
THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets Canadiska Linie:
TILL BILJETTKÖPARE.

BILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-
höfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta byrdier och obehag för passagerarne.

"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ång-
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto deraf,
hvarfor man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro okän-
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio-
nerna, och efter att hafva fått biljetten och qvittomärke för resgodset,
blifva de med första snällgående befördrade till sin bestämmelseort
och depas vinner blifva på telegrafisk väg underrättade om hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTERTill lägsta priser från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm, Just Bröns Skeppslösn 44 Esbjerg, Ole Sörensen & Co.
Malmö, Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson Fredericia, O. Berentzen
Göteborg, Sällgatan 40, Mart. Anderson Kolding, Chr. Birk
Bergen, Caspar Dreyer Odense, Ber. From jr.
Christiania, M. R. Raffel Varde, C. Hansen
Christiansand, J. G. Svendsen Veile, Niels Mouritzen
Stavanger, Ingvald M. Bowitz Hangö, Herman Hennings
Aalborg, N. C. Christensen
Köpenhamn, Nyhavn 39, Vinsens Riber

För alla öfriga upplysningar hänvände man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ångare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD VEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,200 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
treal, hvarifrån passagerarne befördras med de olika jernvägarne till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet, Brit-
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jente alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles
bredvid Canadas Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utaf sigt.

Sofvagnier med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa,
billigaste, kortaste och angenämate, emedan en stor del deraf
tillryggållages på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jente alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Fr. W. Clausen
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.
F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowitz, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent,
Winnipeg.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER,
Montreal, Canada.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.
Fructer, konfektyrer, ice cream
och ostron. Middagar och super
servas.

Skandinaviska Bageriet
587 5te Ave. N., Winnipeg
G. P. Thordarson.

SVERIGE.

STOCKHOLM.—Grosshandlaren L. O. Smith har nu från sin mer än årlånga färd i olika världsdelar återkommit till Sverige. Hr Smith anlände den 10 januari till huvudstaden.

Riksbankens vinst. Ehuru bokslutet för år 1893 icke ännu hunnit avslutas, kan riksbankens vinst dock antagas utgöra omkring 2,480,000 kr., hvilket understiger vinsten för 1892, som utgjorde i runda tal 2,800,000 kr.

Större fallissemang. Vid härvarande rådhusstätt försattes den 15 jan. Glödlampfabriksaktiebolaget i konkurs. Den samtidigt inlemnade staten har följande utseende: tillgångar 147,461 kr., osäkra fordringar 580 kr., skulder 117,400.

Hur svenska stålet biter vill man pröva på i Norge. Hulst bruks yxfabrik har nyligen fått beställning på några hundra dussin yxor för norska fortifikationen, berättar "Östg. Korresp." Fabriken har i fjol försett svenska armén, liksom ock den schweiziska, med deras behof af yxor.

Tull, brännvin och järnvägar jänte "hvitbetor" gifvo statsverket under sistlidne år en inkomst af 62,263,550 kr., mot 61,092,135 kr. under 1892. Ökningen kommer på de tre senaste posterna, under det att tullmedlen något minskats. Dessa inkomster voro för 1893 beräknade till 59,500,000 kr.

Svenska riksdagen, som, efter hvad vi förut omtalat, sammanträdde den 15 jan. öppnades högtidligt å rikssalen den 18 jan. Till talman har konungen utsett: i Första kammaren f. d. statsrådet Per Jacob von Ehrenheim; i Andra kammaren landshövding Rob. De la Gardie. Till vice talman utsågos: i Första kammaren greve Nils Gustaf Alexander Sparre, i Andra kammaren hemmansegaren Anders Peter Danielson.

Svenska och norska officerare till Kongo. Efter hvad man kan förstå, är Kongostatens regering särdeles nöjd med den rekrytering af sin administratörs- och trupp-fälthavarestab, som den vunnit genom de senare tidernas anställande af svenska och norska officerare. Kongostatens konsul, docenten frih. H. H. von Schwerin, har nämligen i dagarna anmodats att förmedla ytterligare anställning i lämpliga officerare från Sverige och Norge. Frih. von Schwerin adress är Lund.

ARVIKA.—En svensk vid Japans marin. Ynglingen Hjalmar Jonsson från Arvika, hvilken för några år sedan gick till sjös och sedan dess befarit alla haf och besökt alla fem världsdelarna, har enligt "Arvika Tidning", under sistlidne höst antagit en 3-årig, ganska förmånlig anställning vid kejsardömet Japans krigsflotta. Den unge sjömannen, som sedan sin första utresa icke någon gång varit hemma, är son till snickarmästare J. Jonsson i Arvika.

GEFLE.—Sjutton fattas. Då Gefle i fjor öfverskred 25,000-talet i invånare, skildes det från landstinget och vardt eget landstingsområde med rätt att välja egen riksdagsman i Första kammaren. Nu har det emellertid visat sig, att folk-mängden under fjoråret nedgått till 24,983, så att staden ej längre har de 25,000, på grund af hvilka den åtnjuter de ofvannämnda privilegierna. 17 fattas, men de komma väl igen ett annat år.

KALMAR.—Ett dröp vid likkistan. En sorglig tilldragelse inträffade den 20 sistlidne december i Kalmar fattighus. En gammal gubbe, som heter Palm, var sysselsatt med att förfärdiga en likkista, då en annan äldrig gubbe, Ljungström, infann sig för att samia i hop hyfvelspann att göra upp eld med. Palm tyckte, att detta inkräktade på hans rättigheter, och anmärkte att han själf behöfde spanna vid likkokning. Ljungström,

som var nästan döf, hörde icke detta. Då han som bäst höll på att hopsamla några spanor, tilldelade Palm honom ett så kraftigt slag, att han störtade omkull. Den misshandlade utropade dervid: "Nu gaf du mig visst dödsstöten!" På följande dag afled Ljungström. Palm, som naturligtvis djupt ångrar, sin öfverlöjning, får antagligen utbyta fattighuset mot fängelset. Palm är 68 år och Ljungström var 82 år gammal.

LAHOLM.—Den kära brännvinsflaskan i "Sydhalland" skrives: I förra dagar (på 1700-talet) följde brännvinsflaskan ofta med de manlige kyrkobesökarna. En gång (i 1700-talets midt) råkade en person, som i Hasslöfs kyrka till en kamrat skulle öfverfora en flaska, innehållande den så begärliga potatis-saften, att släppa flaskan, som gick i sönder, hvarigenom en stark lukt spred sig i kyrkan. En orgelnist-hustru i en annan församling tog en gång byxorna från mannen, då han sof, tillbytte sig brännvin för dem och söp upp detta. Vid 1700 talets början kom brännvinsbränning i gång i Sydhalland, men när brännvinspannorna 1756 förseglades, voro i Hasslöfs och Voxtorps pastorat 52 pannor och 8 hattar och år 1772 funnos 44 pannor i Hasslöfs och 98 i Voxtorps socken.

LUND.—Det stora Gyllenkrookska fideikommisset i Skåne lär komma att öfvergå till tvänne grenar af Gyllenkrookska ätten, nämligen Svenstorp till friherre Ture Gyllenkrook och Björnstorp till friherre Axel Gyllenkrook, enligt hvad "Lunds Veckblad" berättar. Enligt "S. D. S." befarar man deremot i följd af fideikommissbrevens oklara lydelse, en vittutseende arfsvist.

VENERSBERG.—Till häradsrätternas i Ale m. fl. härader har för lagenlig behandling inlemnats bo-uppteckningen efter aflidne frih. Otto Nils Silfverskiöld å Koberg. Tillgångarna i detta bo uppgå till kr. 2,221,250.35, deraf för fastigheter, belägna i Bjerke, Väne, Ale och Fjäre härader, kr. 2,034,100. Det rikhaltiga biblioteket är upptagit till kr. 25,000, och har frih. S. i sitt testamente bestämt att det-samma som fideikommiss skall förvaras å Koberg. Bouppteckningen var åsatt stämpelpapper för kr. 10,462.80.

VENUS.—Torfkolsfabriken vid Elmhult kommer att åter igång-sättas för att sedan oafbrutet drifvas, meddelas till "Smål. Alleh." Sedan man funnit pulverbränslens stora betydelse samt hvilka förenk-ligar i fabrikationen, som med er-kännandet af denna bränslform blifvit möjliga, har man ofortrutet arbetat på att utveckla äfven denna sak. Nu är man färdig dermed och vid Elmhultsfabriken kommer utom de äldre konstruktionerna äfven brikettspressar komma att uppsättas. Tillverkn-ingen vid den sålunda kompletterade fabriken beräknas till omkring 50 tons bränsla i olika former pr dygn. Enligt hvad det uppgifves ligger löjtnant Ekelund i under-handlingar med den stora tyske industri-ikaren Krupp om leverans af torfkolspulver till dennes bekanta fabriker i Essen.

YSTAD.—En fräck sälle. Den 3 jan. införpassades till Ystads cell-fangelse Ola Persson Blom från Gislöf för åverkan å telefonstolpar. I början af sistlidne oktober månad blefvo ett par personer af en okänd mansperson, som uppgaf sig vara ute i telefonverkets tjänst, narrade att nedtaga en massa stolpar å telefonlinjen Borby — Simrishamn, som derigenom alldeles ramponerades. Genom ofvannämnda häkt-nings torde med all säkerhet denna telefonens frivillige medarbetare nu vara i säkert förvar i afvakten på belöning för sin visade tjänst-villighet. Blom har senast afjänat 6 månaders straffarbete å Lands-krona cellfångelse för förfalskning af betyg.

NORGE.

Injurimål. Enligt ett meddelande från Risör företogs derstädes 10 jan. rättslig undersökning med anledning af en i tidningen "Folketanken" mot statsministern Stang framställd beskyllning att han skulle hafva mottagit 400,000 kr. för att han skulle bilda ministären för svensk Underbruk. Indrulleringsbetjent Koch stod som tilltalad och erkände författarskapet. Han hade ansett sig förligtigad att offentliggöra ryktet för att Stang skulle kunna rentvå sig, och han trodde för sin del att ryktet icke voro omöjligt, då Stang förut mottagit 105,000 kr. för att uppträda som högeradikalernas ledare. Han förklarade derjemte, att han för sin del icke för något pris skulle ha velat bilda en ministär med det ansvar, som ministären Stang; han ville icke uppgifva sin sagesman.

Ullman uppträdde härom dagen på folkmöte i Stocke i närheten af Drammen och höll der ett vanligt tal om den politiska situationen, hvilket emellertid mottogs med mycket ringa bifall. Under diskussionen kom redaktör Berentsen med en skarp kritik öfver Ullmans föredrag. Nu uppstod en ytterst häftig, delvis personlig debatt, föranledd af Ullmans hänsynslösa angrepp på sina motståndare. Ullman skrek, utom sig af vrede på riksrätt öfver Stangskas ministären och hotade Berentsen med åtal med anledning af hans uttalande om hamnafträdelsen. Till slut skrek han åt de närvarande: "Jag är republikan och konungadömet och unionen skola falla. Dit komma vi, dit skola vi, men det kräfer tid". Ullmans ovärdiga ord, raseri och hänsynslöshet väckte stor indignation. Han förklarade, att han icke ville inlåta sig i debatt med Berentsen. Mötet slutade med ett lefve för Berentsen, som utbragte ett med hänförelse mottaget lefve för fosterlandet.

DANMARK.

Dömd tidningsredaktör. Högstereferat har fastställt den öfver redaktören af Socialdemokraten, H. Vinblad, afkunnade domen, lydande å tre månaders fängelse i anledning af en artikel om förhållandena vid arbetsanstalten i Korsör.

Nytt statsdepartement. Vid hållet statsråd beslöts upprättandet af ett nytt statsdepartement för allmänna arbeten, under hvilket statsbanorna samt post- och telegrafverken skola sortera. Det nya departementet får till chef nuvarande inrikesministern Ingerslev, hvar departement tills vidare kommer att förestås af departementschefen Hørring. Den nya anordningen träder i kraft den 15 feb.

Tappade och återfunna pengar. En svensk skeppsredare, hr Hakon Nilson, som f. n. uppehåller sig i Köpenhamn, råkade nyligen ut för olyckan att tappa sin plånbok med ineliggande 9,000 kr. Han var redan på väg till polistationen för att anmäla saken, då han på Hovedvagtsgade såg en äldre kvinna stå och betrakta plånboken, som hon nyss förut hade hittat. Då hr N. legitimerade sig såsom plånbokens egare och mottagit densamma, erhöi kvinnan 200 kr. i hittelpen. Det säger sig sjelft att den gamla, en fattig hjälphustru, var särdeles nöjd med sitt äfventyr på Hovedvagtsgade.

FINLAND.

Elektrisk belysning med de ryktbara finska Imatsafällen som kraftkälla, vill ett tyskt bolag införa i Petersburg. Den finska regeringens samtycke lär redan vara lemnadt, men planen kommer icke till utförande förr än efter den tyskryska handelstraktatens antagande.

Finland och Ryssland. Vid den snart sammanträdande finska landt-lagen lär den mycket ventile-

rade frågan om ny strafflag för Finland komma att väckas genom proposition från regeringen. I den nya propositionen skall, enligt "St. D." korrespondents telegram från Helsingfors, den obenägenhet för Finlands autonoma ställning, som förut uppenbarat sig äfven i denna sak, äro ha gifvit sig uttryck. Så skola de af förra finska landtdagen i lagen begagnade uttrycken: för kejsardömet eller storfurstendömet i §§ 1 och 2 af kap. vara utbytta mot ryska riket eller del deraf. I det om högförträderi handlande kapitlet 11 har regeringssättet utbytts mot styrelsesättet. I samma kapitels § 8 äro orden: bevis för kejsardömet eller storfurstendömet rätt och säkerhet, ersatta med: bevis för ryska rikets rätt eller säkerhet. De flesta ändringarne lära i öfrigt vara gjorda ungefär i enlighet med senaste landtdagens förslag.

SKANDINAVISKA LÄS-RUMMET. All peoples Missionshuset, midt emot Canada Pacific jernvägens station, hålles öppet för Skandinaver hvarje ONSDAGS- och FREDAGS-afton mellan kl. 8—10. Tidning-gar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Förenta Staterna och Canada tillhandahållas fritt.

NORTHERN PACIFIC R. R.

The Popular Route

ST PAUL, MINNEAPOLIS

CHICAGO

And all points in the UNITED STATES AND CANADA; also the KOOTENAI GOLD MINES.

PULLMANS PALACE VESTIBULE SLEEPING CARS AND DINING CARS on express trains daily to

TORONTO, MONTREAL

And all points in EASTERN CANADA, via St Paul and Chicago.

An opportunity to pass through the celebrated St Clair Tunnel. Baggage is checked through in bond, and there is no customs examination.

OCEAN PASSAGES

And Berth secured to and from Great Britain, Europe, China and Japan. All first-class steamships lines are represented.

THE GREAT TRANSCONTINENTAL ROUTE TO THE PACIFIC COAST.

For full information regarding rates, etc call on or address your nearest ticket agent, or

CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul. H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg. H. J. BELCH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD. TWO FAST TRAINS DAILY, between

ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South. Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada. For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or Jas. C. Pond, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, Wisc.

Carsley & Co. 344 Main Street, WINNIPEG.

Slut Forsäljning.

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 Main street utgår den 1 nästkommande April, och som vi ej kunnat erhålla tillfredsställande vilkor för att förnya detsamma, måste vi ut-försälja hela lagret före den sista Mars. Vår omsättning har stigit allt sedan vi började göra affärer i Winnipeg, och detta visar att vi försälja bästa slags varor till lägsta priser.

HOST & VINTERVAROR.

Vårt lager af Host & Vinter-varor är rikhaltigt och vi hafva nu utsöktare varor än någon annan säsong. För att snart kunna realisera lagret bjuda vi särskilda fördelar under nästkommande

TRE MÅNADER

eftersom vi måste slutförsälja och utrymma platsen. Alla varor äro märkta med lägsta kontanta priser

Kappor och Kostor

Största lager af i staden att välja på.

Gardiner, Strumpor, Oljemattor,

TÄCKEN, LINNEVÄFNADER VÄFNADER, UNDERKLÄD-NADER samt

Herr - Artiklar.

Extra fördelar erbjudas i hvarje branch, ity att lagret ovilkorligen måste utförsäljas till lägsta möjliga priser innan hyrestiden utgår.

CARSLEY & CO.

344 Main Street, Winnipeg



HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bränslolotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

Kan göras personligen på närmar landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befallmigtiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvit, så erlagges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA

kan, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående villkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANÖSKAN OM FASTBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnats, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna derav utseende tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagerne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna. A. M. BURROWS, Vice Inrikes Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 34je meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HYREST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVAGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma sätt.

"Marriage Licenses."

Gifternämsattester utfärdas under regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN. 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

Denna Tidning

är tryckt hos NORTHWESTERN PUBLISHING CO., hörnet af Mc Dermott och Arthur street, Winnipeg. All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.

ALLMANNA NYHETER.

Nära 1,500,000 passagerare hafva trafikerat Winnipegs elektriska jernväg sedan den öppnade 1892.

Fru H. Lindeman ligger för närvarande mycket sjuk och svag. Vi hoppas dock att snart åter få se henne återsteld ibland oss.

I Winnipegs adresskalender förekomma namnet Johnston 263, Smith 140, Brown 120, Campbell 75 och Jones 50 gånger.

Statistiken visar, att öfver 3,000,000 manspersoner i Amerika, som äro öfver 30 år gamla, lefva ogifta.

Manitoba Parlamentet består sig med 27 liberala och 12 konservativa, independent och franska ledamöter, utgörande med talmanen (liberal) summa 40.

"Detroit Free Press" meddelar, att en offentlig bal, som nyligen hölls i Wolverine, en liten stad i Michigan, öppnades med bön och bilälsning af en kongregationalistprest. Kan man tro det? Tidnen är ond.

Rättelse. I tidningens förra nummer stod att läsa i programmet från nykterhetsfesten i Keewatin, att hr Hans Hansen helsade de närvarande välkomna—bör vara, Nils Hansen.

En litterär och musikalisk afton underhållning gifves af skandinaviska kristliga yngliga föreningen i Skandinaviska Missionskyrkan härstädes onsdagen den 21 februari kl. 7.30 e. m. Det budjes på kaffe med dopp. Inträdet kostar 25 cents.

Historiska-Vetenskaps akademien i Manitoba hade sitt årsmöte i stadsfullmäktiges högtidssal i Winnipeg förliden tisdag. Föredrag hölles af Guvernören, Hon. J. C. Schultz samt Professor Bryce. I direktionen för 1894 märkas herrar Emanuel Öhlen, omvald, och J. E. Forslund, nyvald.

Infödningarna i ett distrikt på Samoaöarna hafva affallit från konung Malleoa, valt sin egen konung och hota med krig. De olika makterna komma troligen att sända kripsskepp till det oroliga öriket, hvarst amerikaner, tyskar och engelsmän "trikeriga mot hvarandra för vinnande af öfvervaldet."

Den 7 dennes fanns i Winnipegs utkant Fort Rouge en man hängande i ett träd. Han hade som snara betenat sig af sina mocasin remmar och hade väl hängt der 4 a 5 timmar, då han upptäcktes af en half-indian, ty hans kropp var ändå icke riktigt kall. Ingenting i hans fickor visade, hvem han var, men syntes vara omkring 45 år gammal.

En isländare vid namn Thorstein Borgford har sedermera igenkännt personen såsom varande en isländare med namnet John Sigurdson. Denne hade en längre tid varit utan sysselsättning och var icke i stånd att betala sin hotellräkning för de tre sista månaderna, hvarför detta antages vara den yttre anledningen till handlingen.

Prohibition conventionen sammanträder i afton torsdagen 15 febr. kl. 8 e. m. i Sion Methodist kyrka, Winnipeg. Conventionen, som kommer att räkka 3ne dagar, räknar bland sina deltagare Guvernören, samt de mest framstående af Winnipegs presterskap. Förutom det att alla kyrkor och nykterhets samfund skola sända representanter till densamma är en hvar prohibitionist välkommen att deltaga i mötets förhandlingar och inbjudes hjertligen.

Det största jernvägssystem i världen är bankruttt. Det är Atchison, Topeka & Santa Fe-jernvägen, öfver 9,000 mil lång. Det har varit ett olyckligt år för våra jernvägar. Värdet af alla de jernvägar som sedan förlidet års början ståts under administration är \$1,000mill. och de omfatta icke mindre än 31,000 banmil. De tillhöra 71 särskilda bolag.

Den färgade befolkningen i södern synes gå framåt i bildning och inflytande. Der finnes 150 högre läroverk och 7 universitet utslutande afsedda för negrer. Tre universitets rektorer hafva i sin ungdom varit slafvar. Det finnes vidare 155 negrer som äro tidningsredaktörer, 250 advokater, 740 läkare och 247 färgade män studera f. n. vid europeiska universitet.

De belgiska klostrens antal är i starkt stigande, hvilket framgår af följande nyligen offentliggjorda statistiska jämförelse: Belgien hade år 1846 779 kloster med 11,968 munkar och nunnor, 1856 993 kloster med 14,630, 1876 1,322 kloster med 18,196, 1886 1,539 kloster med 25,362 och 1893 1,775 kloster med 30,098. I den sistnämnda siffran ingå 4,775 munkar och 25,324 nunnor.

Skandinaviska Nykterhetsföreningen i Winnipeg höll, såsom utlyst blifvit, allmänt möte sistlidne måndagsafton i sin vanliga lokal midt emot C. P. B. stationen. Sedan mötet öppnats med bön och sång, skreds till programmets hufvud ämne: Qvinnans rösträtt. Herrar A. Hallonqvist, C. Bruhn och C. O. Hofstrand talade för och herrar K. Fleming, J. Anderson och O. Berglund emot. Herr E. Öhlen fungerade såsom ordförande under tiden och "jury" bestående af herrar M. Alm, G. Emerson och B. Anderson utöfades af publiken till att se efter, hvem som anförde starkaste argumenten. Debatten var liflig men på samma gång höfsam och belönades hvarje talare med starka handklappningar. "Jury" dömdo att de, som talat för qvinnans rösträtt, hade anförde starkaste skälen. Mötet avslutades med sång och bön. Såsom ett minne har föreningen att glädja sig öfver elfva nya medlemmar.

Vid nästa allmänna möte, som hålles måndagen den 19 februari, kommer samma "röstfråga" att än allvarigare debatteras. Hjertligt välkomna, Skandinaver!

KEEWATIN. Mr Nicol har påbörjat en engelsk alfonskola bland skandinaverna i Keewatin. Den räknar 15 elever alla redan.

BREVLÄDA. Alb. K.—n. Kan ej användas.

S. E. S. Tack!

TENDERS.

INDIAN SUPPLIES.

Sealed Tenders addressed to the undersigned and endorsed "Tender for Indian supplies" will be received at this office up to noon of MONDAY 19th March, 1894, for the delivery of Indian supplies, during the fiscal year ending 30th June, 1895, at various point in Manitoba and the North-west Territories.

Forms of tender, containing full particulars, may be had by applying to the undersigned, or to the Indian Assistant Commissioner at Regina, or to the Indian Office, Winnipeg. The lowest or any tender not necessarily accepted.

This advertisement is not to be inserted by any newspaper without the authority of the Queen's Printer, and no claim for payment by any newspaper not having had such authority will be admitted.

HAYTER REED, Deputy of the Superintendent-General of the Indian Affairs, Departement of Indian Affairs, Ottawa, January, 1894.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN, No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m. Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. H. Lindeman, Församlingens Pastor, Nr 311 Fountain str., hörnet af Henry- och Fountain gatorna.

De som restera med sina prenumerations afgifter, töde vänligen inbetala desamma utan dröjsmål.

OBSERVERA!

Flere af tidningens läsare hafva i skuld för sin Prenumerationsafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att snartast möjligt insända densamma. Många bäckar små göra en stor å. Begagna Eder af denna sedel.

Form for sending payment to SKANDINAVISKE CANADIENSAREN, BOX 642, WINNIPEG, MANITOBA. Includes fields for name, post office, and province.

Dr. Nelson, CORNER WASHINGTON AND THIRD AVENUE SOUTH, MINNEAPOLIS, MINN.

Lock Hospital advertisement for various ailments including Katarrh, Nervös, and Blod- och Hudsjukdomar. Mentions Dr. Nelson's expertise in these areas.

WINNIPEG TORPRISER:

Table listing prices for various goods like wheat, flour, and other commodities. Includes a section for Möbler (Furniture) and Frohandel (Wholesale).

Billig Lifforsakring!

Mutual Reserve Fund Life Association, NEW YORK. Lifforsäkrar för nästan hälften mot hvad andra bolag göra.

EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert St., Winnipeg, Man. Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA SIONS KYRKAN. Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjenst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA SIONS KYRKAN. Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjenst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8.

Allan-Liniens Konglige Post-Ångare.

Allan Linien är en af de äldsta ångbåtslinier, ty den har fört passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har förses med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlighet och snabbhet.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta Staterna med Allan-Liniens 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde passagerar från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare afgår från Glasgow och Liverpool en gång i veckan och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst Agent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

H. & A. Allan, GEN. AGENT, MONTREAL, CANADA.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÅNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigaste vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

För läckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda. Mellanläckspassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade. Uppmärksamhet äro uppasserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke.

Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden är öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fritt bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro: Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sölgatan. Kjöbenhavn: LAUR LARSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY, Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNAS

Sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Table showing ticket prices for various destinations like Esbjerg, Göteborg, Malmö, and Stockholm.

SEGLINGSLISTA.

Shipping schedule table for Allan Linien, listing dates and destinations like Ångare, Numidian, and Mongolian.

DOMINION LINIEN.

Shipping schedule table for Dominion Linien, listing dates and destinations like Ångare, LABRADOR, and VANCOUVER.

BEAVER LINIEN.

Shipping schedule table for Beaver Linien, listing dates and destinations like Ångare, LAKE WINNIPEG, and LAKE SUPERIOR.

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens HYRUSKVERK. 22 och 24 Jemina str., Winnipeg. Telefonförbindelse. 4 och 7-8. Telefonförbindelse.

Dr M. R. SIMPSON, LÄKARE. 456 Main street, Winnipeg. Kontorstid 10-11 f. m. 4 och 7-8. Telefonförbindelse.